
8161

8162

8163

8164

جاریة
رأسمالیة

جاریة
رأسمالیة

جاریة

جاریة

9374842
265806

40449694
416783

88219

513139

11130000
250000

50344000
2295000

149000

715000

10553000
235000

48114000
1770000

144000

715000

0
0

0
0

0

0

0
0

0
0

0

0

0
0

0
0

0

0

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 الادارة و الخدمات المساندة

 الوعظ و الارشاد

 الكلیات ودور التعلیم

 صندوق الدعوة

 - توفیر الموظفین المؤھلین من 1
مختلف الإختصاصات ورفع كفاءة

الموظفین العاملین.
 - تأھیل الأئمة والوعاظ 2

والخطباء.
 - تقدیم الخدمة التربویة 3

والتعلیم الشرعي.
 - حمایة الأوقاف الإسلامیة في 4

مدینة القدس من مخططات
التھوید.

 - مساعدة الأفراد والأسر ذات 5
الحاجة وتقدیم العون المادي

والعیني لھم.
 - تنمیة الأموال الوقفیة 6

المنقولة وغیر المنقولة
 -   تحسین مستوى الخدمة 7

المقدمة من الوزارة  للحجاج
والمعتمرین

1
2

1

1

1

1

1

1

 نسبة الموظفین المؤھلین الى اجمالي عدد الموظفین.
 نسبة الموظفین المشاركین في دورات تدریبیة الى عدد

الموظفین.
  نسبة الائمة والوعاظ المؤھلین الى إجمالي عدد الأئمة

والوعاظ والخطباء
 عدد المنح الجامعیة لطلبة العلوم الشرعیة.

 نسبة حراس المسجد الأقصى المبارك والصخرة المشرفة من
اجمالي الموظفین / القدس

 قیمة المساعدات النقدیة والطارئة التي تقدم للأسر (بالالف
دینار)

 نسبة النمو في العوائد الاستثماریة

 نسبة مستوى الخدمة المقدمة من الوزارة للحجاج والمعتمرین

-
-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

75%
28%

59%

28

45%

3500

13%

70%

%76
%28

%60

30

%44

3200

%13

%70

%74
%27

%58

26

%43

2700

%13

60%

%37
%11

%33

4

%28

880

%12

%60

2009
2009

2009

2009

2009

2009

2012

2017

مؤشر قیاس الأداء

القیمة الأساس
الأھداف الإستراتیجیة للوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة القیمة

201920202021

تقییم ذاتي 
اولي

2018 2018

القیمة
المستھدفة

2017

القیمة
الفعلیة

8161
8162
8163
8164
8165

8166

8167

8169

الادارة و الخدمات المساندة
الوعظ و الارشاد

الكلیات ودور التعلیم
صندوق الدعوة

اوقاف القدس

صندوق الزكاة

تنمیة أموال الاوقاف

دائرة الحج والعمرة

1
1
1
1
1

1

1

1
2

درجة رضا متلقي الخدمة
نسبة الأئمة والوعاظ الى عدد المساجد.

عدد المنح الجامعیة لطلبة العلوم الشرعیة.
عدد ملتقیات الوعظ والإرشاد السنویة.

نسبة الإنفاق على صیانة المسجد الأقصى وقبة
الصخرة من اجمالي النفقات الرأسمالیة.

قیمة المبالغ المقدمة للأیتام من أبناء الأسُر
المستھدفة.

نسبة الزیادة في عدد المستفیدین من البرامج
الوقفیة

عدد الحجاج الذین ادوا مناسك الحج (بالالف)
 عدد المعتمرین الذین ادوا مناسك العمرة

(بالالف)

2009
2009
2009
2009
2009

2009

2012

2017
2017

%60
%37

4
6

%20

200000

%3

11.5
350

%80
72%
26
21

50%

1100000

12%

11.5
350

%85
%78
30
25

%42

800000

%13

16
400

83%
75%
28
20

42%

1250000

14%

11
420

-
-
-
-
-

-

-

-
-

-
-
-
-
-

-

-

-
-

-
-
-
-
-

-

-

-
-

البرامج  التي تحقق الأھداف الاستراتیجیة ومؤشرات قیاس ألأداء

مؤشر قیاس الأداء
القیمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

القیمة

تقییم ذاتي 
اولي

القیمة
المستھدفة

2018

القیمة
الفعلیة
2017201920202021 2018

 إبراز الصورة الحقیقیة المشرقة للإسلام وتعمیق الوعي الدیني في النفوس وترسیخ ونشر الثقافة الإسلامیة.

 التعامل مع المواطن فكراً وروحاً وسلوكاً و مع الأرض تنمیةً وبناءً واستثماراً ومع المجتمع توجیھاً وإرشاداً وإصلاحاً  وتحذیراً من الشر
والإنحراف وتوجیھاً نحو الأفضل مسترشدین بخطاب راشد مستنیر من خلال القرآن الكریم والسنة النبویة الشریفة.

 وتعدیلاتھ.2001) لسنة 32 قانون وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الإسلامیة رقم (

الرؤیـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار القانوني : 

   وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة 8111  الفصل :   

المجموع 

المجموع 

المجموع 

المجموع 

9640648

40866477

88219

513139

11380000

52639000

149000

715000

10788000

49884000

144000

715000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

رأسمالیة

رأسمالیة
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265806
265806
416783

0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0

416783
339108
339108

1021697

8165

8166

8167

8169

جاریة
رأسمالیة

جاریة

جاریة

جاریة

7727386
339108

93874

550109

0

8633000
450000

160000

612000

180000

8633000
450000

146000

609000

167000

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 اوقاف القدس

 صندوق الزكاة

 تنمیة أموال الاوقاف

 دائرة الحج والعمرة

8161

8162

8165

001

001
701
702
703

704
705

708
710
713
714
715
717
720

002

  ادامة وتشغیل المرافق الوقفیة في المملكة
 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج الوعظ و الارشاد وھیئة العلماء
  انشاء مركز اسلامي للرجال لواء القصبة / محافظة اربد
  تركیب نظام طاقة متجددة لمسجد مزیریب / محافظة اربد

  تركیب نظام طاقة متجددة لمسجد سعد بن سنان/ بیت یافا / لواء القصبة /
محافظة اربد

  تركیب نظام طاقة متجددة لمسجد ابو بكر الصدیق/ فوعرا / محافظة اربد
  تركیب محطات تقویة لمشروع الآذان الموحد / لواء الاغوار الشمالیة /

محافظة اربد
  الطاقة الشمسیة للمساجد / محافظة جرش

  تأھیل موقع مسجد لستب الاثري / محافظة عجلون
  انشاء قاعة متعددة الأغراض ( وعظ وارشاد ) / محافظة الزرقاء
  إعادة تأھیل دار قرآن كریم نموذجیة في اللواء / محافظة الزرقاء

  صیانة وترمیم المساجد ودور تحفیظ القرآن الكریم / محافظة الزرقاء
  بناء مدرسة شرعیة / ذیبان/ محافظة مادبا

  استكمال بناء مسجد معان الكبیر / محافظة معان
 مجموع البرنامج 

  ادامة وتشغیل المرافق الوقفیة في القدس الشریف
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

250000
250000
200000
70000
8000

16000

16000
100000

250000
50000

120000
25000
40000

400000
1000000
2295000
450000
450000

2995000

235000
235000
125000
70000
8000

16000

16000
100000

250000
0

120000
25000
40000

0
1000000
1770000
450000
450000

2455000

0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاریع 

مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018البرنامج 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

المجموع 

المجموع 

المجموع 

المجموع 

8066494

93874

550109

0

9083000

160000

612000

180000

9083000

146000

609000

167000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع الجاریة 
مجموع الرأسمالیة 

مجموع الفصل 

58797263
1021697

59818960

71923000
2995000

74918000

69081000
2455000

71536000

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

رأسمالیة

رأسمالیة

رأسمالیة
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(بالدینار)

خلاصة موازنة  وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة

000

1331
1332
142

 دعم حكومي (جاریة)
 دعم حكومي (راسمالیة)

 ایرادات بیع السلع والخدمات

0
0
0

0
0
0

0
0
0

مجموع الإیرادات   

000

211
212
221
251
271
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 الإعانات لمؤسسات عامة غیر مالیة

 التقاعد والتعویضات
 نفقات اخرى متنوعة

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

مجموع النفقات الجاریة   

202001
202002

0
0

0
0

0
0

 رأسمالیة - تمویل داخلي
 رأسمالیة - دعم حكومي

 الإیــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجاریة               

0 0 0 مجموع النفقات الرأسمالیة   

  ب - النفقات الراسمالیة   

 موازنة التمویـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمویل
000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمویل

البیــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشیريتأشیريمقدر

201920202021
اعادة تقدیر

2018

68381000
2455000

700000
71536000

مقدر
2018

71223000
2995000

700000
74918000

49497000
5350000

11234000
700000
155000

2145000

51073000
5350000

12500000
700000
155000

2145000
69081000 71923000

0
2455000

0
2995000

2455000 2995000
71536000 74918000

0 0

0 0

0 0
0 0

فعلي
2017

57808044
927000

1083916
59818960

46986492
4286348
5291024

498139
127512

1607748
58797263

94697
927000

1021697
59818960

0
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الإیـــرادات
8111 (بالدینار )

1331

1332

1421

001

001

009

000

000

001

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0 0

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الایرادات    

وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة

 وزارة المالیة

 وزارة المالیة

 الأیرادات الجاریة لوزارة الأوقاف و الشؤون والمقدسات الأسلامیة

 دعم حكومي (جاریة)

 دعم حكومي (راسمالیة)

 مبیعات الوحدات الحكومیة السوقیة

الفصل : 
رقم المادة
الرئیسیة

المادة \
البند

تأشیريتأشیريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201920202021

اعادة تقدیر
2018

68381000

2455000

700000

68381000

2455000

700000
71536000

68381000

2455000

700000

مقدر
2018

71223000

2995000

700000

71223000

2995000

700000

71223000

2995000

700000
74918000

 وزارة المالیة

 وزارة المالیة

 الأیرادات الجاریة

فعلي
2017

57808044

927000

1083916

57808044

927000

1083916

57808044

927000

1083916
59818960
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات 

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة8111

21

22

25

27

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة غیر مالیة

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى متنوعة

101
102
103
105
106
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

308

302
303
305
306

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ.

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  التقاعد والتعویضات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین
  ردیات إیرادات لسنوات سابقة

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
000 مجموع  الفصل    

201920202021
اعادة تقدیر

2018

3779000
6714000
1723000

18354000
1908000

10698000
2979000

409000
259000
600000

2074000

5350000

285000
88000

873000
9250000

140000
38000
30000
60000
87000
65000
58000
38000
27000

195000

700000

155000

11000
33000

2100000
1000

49497000

5350000

11234000

700000

155000

2145000

69081000

مقدر
2018

3794000
6714000
1725000

19521000
1975000

10998000
2979000
422000
271000
600000

2074000

5350000

299000
88000

873000
10500000

140000
38000
30000
60000
87000
67000
58000
38000
27000

195000

700000

155000

11000
33000

2100000
1000

51073000

5350000

12500000

700000

155000

2145000

71923000

فعلي
2017

3716000
6653000
1518000

17925498
1819429

10101874
2635050

260467
185262
919752

1252160

4286348

271608
84545

1094181
3022427

130571
26886
39165
33600
58225
85484

101325
38963
47754

256290

498139

127512

11000
60627

1535186
935

46986492

4286348

5291024

498139

127512

1607748

58797263
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( بالدینار ) وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة8111
8161

21

22

27

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
209
210
211
212
213
214

308

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعویضات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

الفصل   :
البرنامج :

000

0
0

0

مجموع البرنامج    

0
0

0

مقدر

0
0

0

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

000

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات

201920202021

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

500000
910000
268000

3725000
171000
500000

68000
233000
109000
120000

1247000

519000

147000
65000

300000
1230000

128000

20000
20000
60000
24000
30000
25000
19000
80000

15000

13000
7000

500000
910000
268000

3869000
171000
500000

68000
233000
109000
120000

1247000

519000

147000
65000

300000
1662000

128000

20000
20000
60000
25000
30000
25000
19000
80000

15000

13000
7000

مقدر
2018

7851000

519000

2148000

15000

20000

7995000

519000

2581000

15000

20000
10553000 11130000

508000
976000
251000

3559498
160000
443000

64000
148554

89514
222327
727160

468218

169696
66546

329932
674766
123552

14649
34445
49935
40000
46999
34084
35269
97695

16335

11669
11999

فعلي
2017

7149053

468218

1717568

16335

23668
9374842

الادارة و الخدمات المساندة

8000
120000

80000

8000
120000

80000

10495
113057

97695
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( بالدینار ) وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة8111
8162

21

22

27

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
111
113
114
116
120

301

201
203
204
208
210
211
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الماء

  الكھرباء
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعویضات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

الفصل   :
البرنامج :

000

0

مجموع البرنامج    

0

مقدر

0

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

  مصروفات سلع وخدمات000

201920202021

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

2983000
4861000

12314000
1422000
9992000

153000
135000
450000
800000

4578000

44000
537000

7540000
25000

9000
10000
50000

100000

10000
19000

2082000

2983000
4861000

13333000
1489000

10292000
166000
147000
450000
800000

4578000

45000
537000

8357000
25000
10000
10000
50000

100000

10000
19000

2082000

مقدر
2018

33110000

4578000

8215000

100000

2111000

34521000

4578000

9034000

100000

2111000
48114000 50344000

2928000
4819000

12215000
1390030
9477000

90938
80955

669892
500000

3646928

44976
683215

2117616
19998

9989
46000
97916

48799

10000
45516

1507926

فعلي
2017

32170815

3646928

3019710

48799

1563442
40449694

الوعظ و الارشاد

50000 50000 97916
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( بالدینار ) وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة8111
8163

8164

21

22

22

25

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

2111

2121

2211

2211

2511

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

101
102
105
106

301

201
203
204
214

210

304

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الماء

  الكھرباء
  مصروفات سلع وخدمات

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

الفصل   :
البرنامج :

البرنامج :

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

0

0

مقدر

مقدر

0

0

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

000

074

  مصروفات سلع وخدمات

  صندوق الدعوة

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

10000
6000

19000
1000

23000

25000
15000
35000
10000

15000

700000

10000
6000

19000
1000

23000

30000
15000
35000
10000

15000

700000

مقدر

مقدر

2018

2018

36000

23000

85000

15000

700000

36000

23000

90000

15000

700000

144000

715000

149000

715000

10000
6000

18000
951

0

19086
15269
13914

4999

15000

498139

فعلي

فعلي

2017

2017

34951

0

53268

15000

498139

88219

513139

الكلیات ودور التعلیم

صندوق الدعوة

10000

700000

10000

700000

4999

498139
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( بالدینار ) وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة8111
8165

21

22

27

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعویضات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

الفصل   :
البرنامج :

000

0

0

مجموع البرنامج    

0

0

مقدر

0

0

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

002

000

  سیارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات

201920202021

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

225000
783000

1396000
2157000

274000
72000

2911000
5000
4000

10000

185000

2000
12000
15000

412000
6000

12000
5000

30000
4000

12000
5000
6000
5000

35000

40000

0
10000

225000
783000

1396000
2157000

274000
72000

2911000
5000
4000

10000

185000

2000
12000
15000

412000
6000

12000
5000

30000
4000

12000
5000
6000
5000

35000

40000

0
10000

مقدر
2018

7837000

185000

561000

40000

10000

7837000

185000

561000

40000

10000
8633000 8633000

210000
732000

1233000
2018000

256000
67000

2571050
8975
7856

10033

144622

850
11009
63829

203766
7019

10237
2720

11602
3290

18495
2326
1879

11985
40680

62378

2524
14261

فعلي
2017

7113914

144622

389687

62378

16785
7727386

اوقاف القدس

6000

35000

6000

35000

7019

40680
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( بالدینار ) وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة8111
8166

21

22

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

101
102
105
106
111

301

201
203
204
205

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

الفصل   :
البرنامج :

000

0
0

مجموع البرنامج    

0
0

مقدر

0
0

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

  التدفئة
  سیارات الصالون

201920202021

0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

3000
4000

16000
20000
17000

10000

60000
2000

11000
3000

17000
4000

16000
20000
17000

10000

60000
2000

11000
3000

مقدر
2018

60000

10000

76000

74000

10000

76000
146000 160000

16000
3000

15000
2000

14874

0

37000
1000
5000

0

فعلي
2017

50874

0

43000
93874

صندوق الزكاة

1000
2000

1000
2000

0
0
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( بالدینار ) وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة8111
8167

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
113
114
116
120

301

202
203
204
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305
306

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین
  ردیات إیرادات لسنوات سابقة

الفصل   :
البرنامج :

000

0

مجموع البرنامج    

0

مقدر

0

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

  مصروفات سلع وخدمات000

201920202021

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

43000
125000

34000
107000

12000
107000

13000
8000

20000
27000

30000

9000
2000

18000
3000
3000
3000
8000
2000
8000
4000
1000

18000

1000
1000
1000
1000

44000
125000

36000
107000

12000
107000

13000
8000

20000
27000

30000

9000
2000

18000
3000
3000
3000
8000
2000
8000
4000
1000

18000

1000
1000
1000
1000

مقدر
2018

496000

30000

79000

4000

499000

30000

79000

4000
609000 612000

44000
117000

34000
100000

10448
100000

12000
6937

17500
25000

26580

6990
936

7365
2000
2000
2000
5000
2000
6000
3000

500
15000

1000
918

1000
935

فعلي
2017

466885

26580

52791

3853
550109

تنمیة أموال الاوقاف

18000 18000 15000
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( بالدینار ) وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة8111
8169

21

22

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

101
102
103
105
106
111
113
114

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

الفصل   :
البرنامج :

000

0

0

مجموع البرنامج    

0

0

مقدر

0

0

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

002

000

  سیارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات

201920202021

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

00

0

0

0

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

15000
25000
25000
16000

8000
10000

5000
3000

5000

7000
2000
2000
4000
3000

3000
2000
2000

15000
3000
5000
3000
2000
2000

15000
25000
25000
20000

8000
10000

5000
3000

5000

15000
2000
2000
5000
3000

3000
2000
2000

15000
3000
5000
3000
2000
2000

مقدر
2018

107000

5000

55000

111000

5000

64000
167000 180000

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

فعلي
2017

0

0

0
0

دائرة الحج والعمرة

3000

2000

3000

2000

69081000 71923000

0

0

58797263
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة8111

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3141

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول غیر منتجة

510
512

504

508

505

507

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 أراضي

0
0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
000 مجموع  الفصل   

201920202021
اعادة تقدیر
2018

245000
586000

5000

1190000

429000

0

مقدر
2018

295000
676000

5000

1590000

429000

0

831000

5000

1190000

429000

0

971000

5000

1590000

429000

0

2455000 2995000

فعلي
2017

218535
717870

13813

0

36498

34981

936405

13813

0

36498

34981

1021697
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( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة8111 الفــصــــــــــل : 
        الادارة و الخدمات المساندة8161 البرنــــــــامـج : 
          ادامة وتشغیل المرافق الوقفیة في المملكة001 المشــــــــروع : 

22

28

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2211

2822

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

510

512

504

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0

0

015
020

021
022
027

014

 صیانة العقارات الوقفیة

 صیانة مسجد الشھید الملك عبد الله / عمان

 مطبعة

 رسوم تعبید الارصفة

 مساھمات العقارات الوقفة في الصرف الصحي

 دراسات و ابحاث و تصمیم

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

0 00مجموع المشروع   

اعادة تقدیر
2018

42000
106000

63000
2000

17000

5000

148000

82000

5000

مقدر
2018

42000
106000

63000
2000

32000

5000

148000

97000

5000

235000 250000

235000 250000

فعلي
2017

49782
117990

70000
1932

12289

13813

167772

84221

13813

265806

265806
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( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة8111 الفــصــــــــــل : 
        الوعظ و الارشاد8162 البرنــــــــامـج : 
          مشروع ادارة برنامج الوعظ و الارشاد وھیئة العلماء001 المشــــــــروع : 

          انشاء مركز اسلامي للرجال لواء القصبة / محافظة اربد701 المشــــــــروع : 

          تركیب نظام طاقة متجددة لمسجد مزیریب / محافظة اربد702 المشــــــــروع : 

          تركیب نظام طاقة متجددة لمسجد سعد بن سنان/ بیت یافا / لواء القصبة / محافظة اربد703 المشــــــــروع : 

22

31

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3141

3111

3112

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 اراضي

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

  أجھزة والیات ومعدات

512

505

507

508

505

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 أراضي

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 معدات وآلات وأجھزة

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

004
012
015

001
003

001

013

068

068

 الكھرباء

 اشتراكات ، تأمینات

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 استملاك وشراء أراضي

 انشاء ابنیة

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

0

0

0

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

0
34000
61000

15000
15000

0

70000

8000

16000

95000

30000

0

70000

8000

16000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

0
70000

100000

15000
15000

0

70000

8000

16000

170000

30000

0

70000

8000

16000

125000

70000

8000

16000

200000

70000

8000

16000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

243000
9316

99556

14986
14944

34981

0

0

0

351872

29930

34981

0

0

0

416783

0

0

0
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( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة8111 الفــصــــــــــل : 
        الوعظ و الارشاد8162 البرنــــــــامـج : 
          تركیب نظام طاقة متجددة لمسجد ابو بكر الصدیق/ فوعرا / محافظة اربد704 المشــــــــروع : 

          تركیب محطات تقویة لمشروع الآذان الموحد / لواء الاغوار الشمالیة / محافظة اربد705 المشــــــــروع : 

          الطاقة الشمسیة للمساجد / محافظة جرش708 المشــــــــروع : 

          تأھیل موقع مسجد لستب الاثري / محافظة عجلون710 المشــــــــروع : 

          انشاء قاعة متعددة الأغراض ( وعظ وارشاد ) / محافظة الزرقاء713 المشــــــــروع : 

31

31

31

22

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

3112

3112

3112

2211

3111

  أجھزة والیات ومعدات

  أجھزة والیات ومعدات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

505

505

505

510

508

 معدات وآلات وأجھزة

 معدات وآلات وأجھزة

 معدات وآلات وأجھزة

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

068

023

068

009

013

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 أجھزة و معدات كھربائیة

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 انشاء ابنیة

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

0

0

0

0

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

2018

16000

100000

250000

0

120000

16000

100000

250000

0

120000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2018

16000

100000

250000

50000

120000

16000

100000

250000

50000

120000

16000

100000

250000

0

120000

16000

100000

250000

50000

120000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة8111 الفــصــــــــــل : 
        الوعظ و الارشاد8162 البرنــــــــامـج : 
          إعادة تأھیل دار قرآن كریم نموذجیة في اللواء / محافظة الزرقاء714 المشــــــــروع : 

          صیانة وترمیم المساجد ودور تحفیظ القرآن الكریم / محافظة الزرقاء715 المشــــــــروع : 

          بناء مدرسة شرعیة / ذیبان/ محافظة مادبا717 المشــــــــروع : 

          استكمال بناء مسجد معان الكبیر / محافظة معان720 المشــــــــروع : 

22

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

2211

3111

3111

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

510

510

508

508

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

009

009

013

013

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 انشاء ابنیة

 انشاء ابنیة

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

0

0

0

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

25000

40000

0

1000000

25000

40000

0

1000000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

25000

40000

400000

1000000

25000

40000

400000

1000000

25000

40000

0

1000000

25000

40000

400000

1000000

1770000 2295000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

416783
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( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة8111 الفــصــــــــــل : 
        اوقاف القدس8165 البرنــــــــامـج : 
          ادامة وتشغیل المرافق الوقفیة في القدس الشریف002 المشــــــــروع : 

22

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

512

510

512

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

012

015
018

006
012
020
024
025
029
038

001
003
006
019

 اشتراكات ، تأمینات

 صیانة العقارات الوقفیة

 صیانة التراث / القدس

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 اشتراكات ، تأمینات

 بستنة الحرم الشریف

 اكرامیات طلاب المدارس الثانویة / منح دراسیة

 رسوم قضایا و تعویضات

 اكرامیات بائعي دلیل الحرم الشریف - عمولة

 إعاشة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 أجھزة ومعدات السلامة العامة

 اجھزة اتصالات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    
000 مجموع الفصل    

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0 00مجموع المشروع   

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

0

30000
2000

1000
368000

5000
5000

10000
10000
10000

2000
2000
2000
3000

0

32000

409000

9000

مقدر

مقدر

2018

2018

0

30000
2000

1000
368000

5000
5000

10000
10000
10000

2000
2000
2000
3000

0

32000

409000

9000

450000 450000

450000 450000
2455000 2995000

فعلي

فعلي

2017

2017

94697

44774
5989

1759
144665

4830
5071

10132
10692
9931

4119
0
0

2449

94697

50763

187080

6568

339108

339108
1021697
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